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ÖÖzet   
  
Bu çalı mada yenilenebilir enerji kaynaklarından yararlanan örnek bir villa tasarımı 
olu turulmaya çalı ılmı tır. Tasarlanan yapı, modern mimari tarzla yenilenebilir enerji 
kaynaklarını kullanan çevreye duyarlı enerji etkin bir tasarım anlayı ı ortak paydasında 
ekillenmi tir. Sürdürülebilir geli menin dört ana ko ulu olan insan, çevre, enerji ve ekonomi 

göz önüne alınmı  ve bu dört ö enin kesi im noktasında yakla ımlar ortaya konulmu tur. Ön 
tasarım a amasından ba layarak makine, in aat, elektrik-elektronik, çevre mühendisli i ve 
mimarlık gibi farklı disiplinlerin i birli ine büyük önem gösterilerek yapı her anlamda bir 
bütün olarak tasarlanmı tır. Binada yalıtım, ya mur suyu toplama sistemi, enerji depolama 
sistemleri, ısı pompası, PV/T, rüzgar türbini, do al havalandırma, a ırı güne  ı ınımını 
önlemek için aktif ve pasif sistemler kullanılmı tır. Günlük ve aylık bazda ne kadar elektrik 
ihtiyacı oldu u ve bu miktarın ne düzeyde yenilenebilir kaynaklardan sa lanabilece i ayrıntılı 
olarak grafiklerle ifade edilmi tir. Elektrik, ısıtma ve so utma enerjisi için farklı kaynaklar 
göze alındı ında yıllık olarak 5 ile 36 ton CO2 emisyonun azaltılabilece i bulunmu tur. 
  
AAnahtar Kelimeler: Yenilenebilir Enerji, Enerji Tasarrufu, Küresel Isınma,  Sürdürülebilir 
Mimari  
  
AAbstract  
  
In this paper, a sample villa utilized renewable energy is designed. Designed building is 
shaped under the effect of modern architectural style and idea of environmentally-friendly and 
renewable energy used. Human, nature, energy and economy are well known four parameters 
for sustainable development.  In design period, those parameters are considered and building 
is created in the intersection point of four parameters. During the design period, ideas of 
different departments such as mechanical engineering, civil engineering, electrical-electronic 
engineering, environmental engineering and architecture are considered. Insulation, rain water 
collecting system, energy storage system, heat pump, PV/T, wind turbine, natural ventilation, 
and active –passive systems preventing excessive sun light are utilized. Total electrical energy 
demand of the building and achieved renewable energy amount are given with detailed 
graphics. The reductions in CO2 emissions vary from 5 to 36 tons when different fuels 
considered for electrical usage, heating and cooling demand. 
  
KKey words: Renewable Energy, Energy Saving, Global Warming, Sustainable Architecture 
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11. Giri   

Küresel sera gazı salınımının azaltılması ve enerji verimlili i konularında toplumun ya antı 
temelini esas alan toplumsal de i iklikler olmadı ı sürece yapılan çalı maların ve tedbirlerin 
etkisi sınırlı kalacaktır. Bu de i im öncelikli olarak, ya am alanlarımız olan evlerimizden 
ba latılmalıdır. Bu anlamda de i imin ba langıç noktasını; yenilenebilir enerji kaynaklarını 
kullanan akıllı binaların olu turulmasıdır. Bu de i im mevcut binaların yenilenebilir enerjileri 
kullanır hale gelmesinden ziyade ba tan a a ı tüm hatlarıyla çevreye duyarlı, mimari ve 
mühendisliksel bakı  açısının bir ürünü olarak tasalanmı  binalarla sa lanabilir. Mimari 
planlarında temiz enerji kaynakları kullanımını dahil etmi  dünya mimari örnekleri 
incelendi inde, yapıların ço unlu unda kullanılan teknik çözümlerin, ya am alanını 
sınırlandırdı ı ve bina ile estetik bütünlük olu turmadı ı görülmü tür. Güne  panelleri, rüzgar 
türbinleri, trombe duvarı, ya mur suyu toplama sistemleri ve do al havalandırma gibi 
kullanılan teknik çözümler kadar, bu çözümlerin binaya nasıl ve ne ekilde yerle tirildi inin 
de ne kadar büyük bir önem arz etti i açıkça görülmü tür. Nasıl ki bir aile otomobiline spor 
araç motoru ve ekipmanları takarak bir Ferrari tasarım ba arısına ula ılamazsa, her detayı 
önceden kurgulanmamı  bir bina ile bu alanda büyük ba arılar elde edilemez. te tam bu 
noktada modellenen yapıda, yenilenebilir enerji kullanımından dolayı binalarda olu an 
görüntü kirlili i büyük oranda ortadan kaldırılarak estetik açıdan yapıya uyumlu, mimari 
anlatıma uygun ayrıca mimariye artı de er katan farklı bir yenilenebilir enerji kullanım 
anlayı ı olu turulmaya çalı ılmı tır.  

Sürdürülebilir geli menin dört ana ko ulu insan, çevre, enerji ve ekonomidir [1]. 
Sürdürülebilir bir tasarım olu turulması a amasında ifade edilen bu dört ö enin göz önüne 
alınması gerekliklidir. Ancak bu ö elerin kesi im noktasında yakla ımlar ortaya konularak 
sürdürülebilir mimari kavramı olu turulabilir. Türkiye hükümet bazında son senelerde enerji 
verimlili i ve yenilebilir enerji kullanımı konularında büyük bir atılım yaparak birçok önemli 
yasayı olu turmu tur. Yalnızca yasaları çıkararak de il birçok önemli projeyi 
desteklemeyerek tüm ülkeye yayılacak dev bir enerji verimlili i ve yenilenebilir enerji 
kullanım hamlesini ba latmı tır. Gerçekle tirilmesi dü ünülen bu projelerden bazıları; TOK  
projelerinde konut ba ına 2 kW’lık güne  pili ve toprak kaynaklı ısı pompası kullanılması, 
binaların yalıtımının denetlenmesi gibi önlemler sayılabilir. Bu nedenle çalı mamızda 
yenilenebilir enerji kaynaklılarını kullanarak enerji bakımından kendi kendine yetebilen 
özgün bir bina tasarımı gerçekle tirilmi tir. 

  
22. TTasarlanan Ye il Biinanın Konstrüktif Yapıs ı  ve Özzelikleri  
  
Bina, Balıkesir ilinde villa tipinde örnek bir konut olarak tasarlanmı tır. Model resmi ekil 1’de 
görülmektedir. Tasarlanan yapı, modern mimari tarzla yenilenebilir enerji kaynaklarını 
kullanan çevreye duyarlı enerji etkin bir tasarım anlayı ı ortak paydasında ekillenmi tir. 
Sürdürülebilir geli menin dört ana ko ulu olan insan, çevre, enerji ve ekonomi göz önüne 
alınmı  ve bu dört ö enin kesi im noktasında yakla ımlar ortaya konulmu tur. Ön tasarım 
a amasından ba layarak makine, in aat, elektrik-elektronik, çevre mühendisli i ve mimarlık 
gibi farklı disiplinlerin i birli ine büyük önem gösterilerek yapı her anlamda bir bütün olarak 
tasarlanmı tır. Binada yalıtım, ya mur suyu toplama sistemi, enerji depolama sistemleri, ısı 
pompası, PV/T, rüzgar türbini, do al havalandırma, a ırı güne  ı ınımını önlemek için aktif ve 
pasif sistemler kullanılmı tır. 
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ekil 1. Tasarımlanan binanın kesit eması  

 
AAktif ve Pasif Önlemler  

aa) ÇÇatı  sistemi dizaynı:  ki çatı düzlem çizgisi arasındaki açıklıktan rüzgarın hareketiyle 
hava akımı olu makta ve çatının so uması sa lanmaktadır. Bu sayede yazın çatı katlarında 
a ırı ısınma sorunu büyük oranda ortadan kaldırılmı tır. Kanat eklindeki üst çatı yapısı ayrıca 
direk güne  ı ınlarını tutarak a a ıdaki çatıya bir gölgeleme görevi de olu turmaktadır.            
 
bb) GGölgeleme: Yaz uygulamaları için bina dı  kabu u ile cam yüzeyi arasındaki sera 
etkisini azaltmak için, güne  ı ınlarını yansıtan beyaz renkli stor perde sistemi ile bina dı  
duvarlarındaki ısı kazancı azaltılmaktadır. 
 
cc) TTrombe duuvarı  uygulaması: Sistemde dı  cephe cam ile kaplandı ı için cama yapı ık 
olan duvarlarda tromp duvarı sisteminden yararlandı. Dı arıdan bakıldı ında dı  cephenin 
büyük bir bölümü cam olarak görünmektedir. Ancak iç kısma girildi inde duvar yapısının 
yarı yarıya cama yapı ık ekilde trombe duvarı ve çift camlı sistemden olu tu u 
görülmektedir.  Trombe duvarı sistemiyle hem camlı olan dı  kısımdaki ısı transferi büyük 
oranda azaltılmı , hem de ek ısı kazancı sa lanacaktır. Duvarın direk güne  ı ı ı gören 
kısmına  iki yönlü panjur sistemi yerle tirilmi tir. Bu panjur sisteminin bir yüzeyinde siyah 
kaplama di er yüzeyi ise yansıtıcı özelli i olan bir sistemden olu maktadır. Otomatik bir 
sistem sayesinde kı ın panjurun siyah kısmı güne  ı ı ını absorbe ederek ısınmaya katkı 
sa layacaktır. Yazın ise di er yüzeyi çevrilerek gelen güne  ı ınlarını yansıtarak ısınmayı 
azaltacaktır (Sekil 2).  
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Sekil 2. Trombe Duvarı uygulaması 

dd) YYaa mur suyu toplama sistemi:: Çatının V eklindeki yapısı sayesinde ya mur suları 
kolaylıkla merkezde toplanabilmektedir. Merkezde toplanan ya mur suyu binanın dı ından 
görülmeyecek ekilde bir boru sistemiyle bodrum kattaki depoya iletilmekte ve de i ik 
amaçlarda (bahçe sulama, banyo, temizlik vb.) kullanılacaktır. Ya ı  sularının kullanıla-
bilmesi için çatı örtü malzemeleri kansorejen madde içermeyen malzemelerden seçilmi tir.  

ee) SS ıcak ve soo uk   enerji deepolanmas ı:  Ak am rüzgar türbininden sa lanacak olan 
elektrik, serpantin yöntemiyle buz depolama ( ekil 3) sisteminden kullanılacak ve gündüz 
so utma ihtiyacının bir kısmı bu sistemle kar ılanacaktır. Sistem ço unlukla pik yükler 
olu tu unda devreye giracektir.  Sıcak su ise PV/T panellerinden sa lanarak bir yalıtımlı bir 
depo sisteminde depolanacaktır.  

  

ekil 3. Serpantinli enerji (buz) depolama sistemi 
  

ff) DDe i ken açılı  PV/T sistemi:  PV/T sisteminin güne  ı ınlarına ba lı olarak  
otomasyon sistemi vasıtası ile ayarlanabilir de i ken açıda tasarlanması mümkündür.  
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gg) DDo al haavalandırma--sso utma vve iklimlendirme ssiistemleri::   Balıkesir ortalama 
dı  sıcaklıkları incelendi inde yaz dönemi için gece saat 12 ile 6 arasında dı  hava sıcaklı ı 
genelde 22 oC’nin altında gerçekle mektedir. Bu saatler arasında do al havalandırmanın 
kullanımı uygun hale gelmektedir. Dı  kısımdaki hava kapakların açılması otomatik bir sistem 
kontrolünde iç ve dı  sıcaklı ı ölçerek, bir sensörden alınan veriler do rultusunda sıcaklık 
farkına ba lı olarak gerçekle tirilecektir. Dı  hava giri  menfezleri binanın yerden belli 
mesafede yükseklikte ve çıkı  menfezleri ise üst kısımda bulunmaktadır. Bunun yanında 
ayrıca rüzgar türbinin çıkı  kanalında çatıya yerle tirilmi  olan hava kanalları sayesinde 
buradan alınan hava ev içerisine iletilmektedir. Bu noktada havanın belirli bir hızı oldu u için 
havanın evin içine ta ınması kolayca gerçekle ebilmektedir.    

Jeotermik hava de i im sistemi olarak adlandırılan sistem ile dı  ortamdan alınan hava yer 
altına yerle tirilmi  olan kanallardan geçirilerek sıcaklı ı toprak sıcaklı ına yakın bir seviyeye 
getirilmektedir. Mevsimsel ko ullara ba lı olarak de i ken bir hava debisi Awadukt Thermo 
sistemi [2] ile topra ın içinde dola tırılarak ısı pompası sistemine buradan da bina içerisindeki 
ortama verilmektedir. Bu sayede kı ın dı  ortamdan so uk olarak emilen hava ortama iç ortama 
sıcak, yazın ise sıcak olarak emilen hava, ortama serin olarak gönderilecektir. Yaz uygulaması 
için ısı pompasına ilaveten, so uk enerji depolama sisteminde depolanan buzun gizli ısısından 
yararlanılacaktır. Pik yük taleplerinde bu sistem devreye girecektir. Bu sistemde ak am rüzgar 
türbinlerinden elde edilen elektrikle mekanik kompresörlü bir sistem (çiller) sayesinde bir 
depodaki suyu buz haline çevirmektedir. Gündüz oldu unda ise bu buzun enerjisi kullanılarak 
so utmaya destek sa lanmaktadır.  

33..   Uyygulama Yapılacak YYeerin Ye il  ((Yenilenebilir) EEnerji PPotansiyeli   

Yenilenebilir enerji kaynakları co rafi konuma ba lı olarak de i kenlik göstermesinden 
dolayı uygulanacak yerin enerji potansiyelinin öncelikle belirlenmesi ve bu do rultuda 
tasarım yapılması gerekmektedir.  

33..1.  RRüzgaarr  Enerjisi Pootansiyeli vve Biina  çin Uyygulama  YYööntemi  

HH ız ve haakkim rüzgaarr yönünün tayini  

Balıkesir ili için meteorolojiden alınan ham veriler i lenerek rüzgarın hangi yönden ne kadar 
süreyle ne iddete esmi  oldu u belirlendi. Olu turulan veriler do rultusunda hakim rüzgar 
yönü kuzey-kuzeydo u oldu u tespit edilmi , ayrıca aylık ortalama rüzgar hızları da ekil 
4’te grafik olarak verilmi tir.  

 

 

 

 

 

 

 

ekil 4. Balıkesir için hakim rüzgar yönü ve aylık ortalama rüzgar hızları 
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Bu do rultuda rüzgar türbinin dönük olaca ı do rultu ortaya çıkarılarak evin yerle imi; 
belirlenen rüzgar yönü ve güne in hareketine ba lı olarak tespit edilmi tir. 

RRüzgar türbinin yerle imi  

Çatıya, hakim rüzgar yönü de göz önüne alınarak Quiet Revolution [3] adlı ngiliz 
firmasından 6 kW gücünde QR5 adlı bir rüzgar türbini yerle tirildi. Seçilen türbin dizayn 
olarak dikey eksenli olmasına ra men çatıda dizayn edildi i ekilde yatay bir düzlemde de 
çalı abilmektedir. Rüzgar türbinlerinin çatıda yerle tirilmi  oldu u nokta tabandan yakla ık 
11 m yükseklikte bulunmaktadır. Rüzgarın hakim yönünde bulunan duvara gelen rüzgar özel 
bir dizayn sayesinde çatıya ta ınmakta ve rüzgar türbinlerine iletilmektedir. Çatının daralan 
yapısı sayesinde gelen rüzgarın hızı artarak türbinlere ula maktadır. ekil 5’de kullanılan 
rüzgar türbininin yapısı daha açık bir ekilde görülmektedir.  

 

ekil 5.Kulanılan rüzgar türbini ve binadaki yerle imi 

33..2. Güne  Enerjisi Sistemlerinden Yararlanılma Yöntemi  

Güne  enerjisi konutların ısıtma ve sıcak su ihtiyacını kar ılamada, elektrik enerjisi 
üretiminde kullanılmaktadır. Tasarlanan binada ise güne  enerjisinden hem elektrik hem de 
sıcak su eldesi amaçlandı ı için PV/T sistemleri seçilmi tir. 
  
ÇÇatı  açıs ının gelen güne  ı ınımına ba lı  olarak bel iirlenmesi  
Güne  kolektörleri çatıya do rudan yerle tirildi i için, çatıya verilmi  olan e im, direkt olarak 
kolektörlerin de açısını olu turmaktadır. Güne  ı ınlarından en fazla yaralanabilmek için, 
gelen ı ınımların açısına ba lı optimum kolektör açısını hesaplayan bir bilgisayar programı 
tarafımızdan olu turulmu tur. 

 
ekil 6. Mayıs ve A ustos ayları arasındaki dönem için optimum kollektör açısı 
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Sistemdeki bir otomasyon ile kolektör e imi otomatik olarak gelen güne  ı ınımına ba lı 
olarak de i tirilmesi de sa lanabilir. Otomasyon konusu üzerinde yapılan çalı malar henüz 
sonuçlanmadı ından bu çalı mada çatı açısını de i ken almayıp, en fazla ı ınımın 
gerçekle ti i yaz mevsimine ba lı olarak optimum ortalama açı bulunarak çatı e imi 
belirlenmeye çalı ılmı tır. Yaz mevsimi için hesaplanan kolektör açı de erleri ekil 6`da 
grafik üzerinde verilmi tir. Yaz dönemi için optimum ortalama kollektör açısı 10.76o olarak 
tespit edilmi  olup. Çatı açımız bu de er do rultusunda mimari kaygılarda göz önüne alınarak 
12o olacak ekilde tasarlanmı tır. Uygulama yapılan yerin günlük ortalama radyasyon 
de erleri ise ekil 7’de görülmektedir.  
 

 
ekil 7. Yörenin günlük ortalama radyasyon de erleri 

 
 
33..3. RRüzgaarr  ve Güne  Enerjisinden Ellde EEdilebilecek Yeenilenebilir   Enerji 
MMiiktarr ı   

Rüzgar türbininden elde edilecek enerji miktarı aylık ortalama rüzgar hızları göz önüne 
alınarak firmanın vermi  oldu u rüzgar hızı-elektrik üretim miktarı grafi inden elde 
edilmi tir. Güne  enerjisinden elde edilen elektrik miktarı ise günlük direk güne  radyasyon 
miktarı ve PV/T sistemlerinin verimleri göz önüne alınarak hesaplanmı tır (Sekil 8).  

            
ekil 8. Güne  ve rüzgardan günlük bazda üretilebilecek yenilenebilir enerji miktarı 
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33..4. Topra ın Dü ük De erli Ennerjisinden Yararlanılmass ı::   Is ı   pompas ı  
UUyygulamas ı   

Bina için ısıtma ve so utma yüklerini kar ılamada toprak kaynaklı ısı pompası seçilmi tir. 
Bunun en önemli nedeni ise toprak sıcaklı ındaki kararlılık ve kı  aylarında toprak 
sıcaklı ının ortalama 8 ile 10 oC arasında de i mesidir.  Bu durum yük artsa da toprak 
sıcaklı ının de i memesinden dolayı sistemdeki güç dalgalanmasını minimuma indirmekte ve 
kı  aylarında en önemli sorunlardan biri olan karlanma görülmemektedir. Toprak kaynaklı ısı 
pompaları topraktan alınan dü ük de erli enerjiyi yüksek de erli enerji haline 
dönü türmektedir.  
 
33.5.  YYa mur SSuyunun De erlendirilmesi   
 
Meteorolojiden alınan veriler do rultusunda çalı ılan yerle im merkezine son on yıl içerisinde 
metre kareye yıllık ortalama olarak 531.6 kg ya ı  suyu dü mü tür.  Tasarlanan villanın çatı 
alanı dü ünüldü ünde 93 Ton civarında bir su depolama potansiyeli bulunmaktadır. Su 
problemlerinin sık sık gündeme geldi i günümüzde bu sistemler daha ön plana çıkacaktır.    
 
44.Binanın Is ıtma--  So utma ve Elektrik Ennerjissi htiyacının  Beelirlenmesi 
  
44.1. IIs ıtma Enerji hhtiyacı ::  YY ıllık Toplam Bina Is ı  Taalebi   
  
Dizayn edilen binanın toplam ısı transfer katsayısı (L) a a ıdaki e itlikten elde edilebilir [4]. 

                                     (1)               

Denklemdeki M terimi; ısı kaybının gerçekle ti i noktaları (dı  duvar, camlar, tavan tavan, 
vs.) ifade etmektedir. I terimi; bir saat içindeki hava de i im oranını ifade etmektedir. 
nfiltrasyona ve havalandırmaya ba lı olarak saatlik hava de i im oranı 0.5 ile 2 arasında 

de i mektedir. Bu çalı mada saatlik hava de i im oranı 1 olarak alınmı tır. (q.Cp)hava terimi; 
havanın hacimsel ısıl kapasitesini ifade etmektedir ve 1200 J/mK olarak alınabilir [5]. Tablo 
1’de görülece i üzere binanın toplam ısı transfer katsayısı L=779 W/oC olarak bulunmu tur. 

Tablo 1. Dizayn edilen binanın yapısal özellikleri 

 
 

   

   

   

 
Yıllık ısınma enerji ihtiyacı a a ıdaki formül yardımı ile hesaplanmı tır: 
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                                                                                                                              (2) 
Burada DH derece saat de eridir. Isı talebi ve buna ba lı olarak ısı pompasında gerekli 
elektrik ihtiyacı ekil 9’da aylık de erler olarak verilmi tir. Yıllık toplam ısıtma enerji 
ihtiyacı 41136 kWh/yıl olarak bulunmu tur 
 

 

ekil 9. Isıtma dönemi için ısıtma gereksinimi ve bunu kar ılayacak sistemin  elektrik ihtiyacı 

44.22  SSo utma  Enerji hhtiyacınnın Beelirlenmesi  
  
15 yıllık verilere dayanarak ortalama, en yüksek sıcaklık de erleri ele alınarak so utma 
yükleri hesaplanarak so utma sistemleri için gerekli elektrik ihtiyacı belirlenmi tir ( ekil 10). 

 

ekil 10. Yaz döneminde so utma için gerekli elektrik enerji miktarı  

44.2. Is ı  Pompas ının SSeçimi: 

Denklem 2’den Balıkesir için sırasıyla ısıtma ve so utma gereksinimi için 28.8 kW ve 21.6 
kW enerji gereksinimi oldu u tespit edilmi tir. Tablo 2’de seçilen ısı pompasının teknik 
özellikleri verilmektedir. 

Tablo 2. Isı pompası kapasite de erleri 
Model Helioterm V-3W30 

Isıtma Gücü 30.72 kW 
So utma Gücü 24.93 kW 
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COP ısıtma 5.31 
COP so utma 4.31 
55..  Sonuç:  EEnerji hhtiyacının KKar ılanmas ı  ve Emmisyon DDe erleri  

Yıllık toplamda yenilenebilir enerji  kaynaklarından 17638 kWh/yıl enerji sa lanabilmektedir. 
Yıllık bazda üretilebilecek olan elektri in % 49’ü güne ten geriye kalan %51’lik kısmı 
rüzgardan sa lanabilecektir ( ekil 11-12). Isıtma, so utma ve ev elektrik gereksinimi için 
yıllık olarak 12142 kWh’lik bir elektrik enerjisi gereksinimi olmaktadır. Yenilenebilir 
enerjiden sa lanacak miktar 17638 kWh/yıl dir. Tüm enerji gereksimi sa lanacak ve üzerine 
fazladan 5495 kWh üretilecektir. Bu sistemle gerekli olan toplam elektrik enerjisinin tamamı 
sa lanabilmektedir.  
 

 

ekil 11. Aylık bazda üretilecek yenilenebilir enerji miktarı 
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ekil 12. Yenilenebilir enerjiler ile elektrik talebinin kar ılanma durumu 

 

Tasarlanan yapıda öngörülen enerji talebinin di er kaynaklardan sa lanması sonucunda 
olu acak yıllık maliyetler ve do aya salınacak emisyon miktarı Tablo 3’te açıkça 
görülmektedir. 

Tablo 3. Enerji kaynaklarina bagli olarak emisyon ve maliyet degerleri 

Isıtma So utma enerji  
kayna ı 

Elektrik enerjisi 
ihtiyacı 

Olu an CO2 miktarı 

(Ton) 

Maliyet 

(US$/yıl) 
thal kömür Elektrik Elektrik 35.88 9982 

Linyit kömürü Elektrik Elektrik 32.24 12077 

Elektrik Elektrik Elektrik 18.68 18743 

Fuel-oil Elektrik Elektrik 16.59 21113 

LNG Elektrik Elektrik 14.98 11795 

Do al gaz Elektrik Elektrik 14.98 9168 

LPG Elektrik Elektrik 12.77 29178 

Dizel Elektrik Elektrik 8.58 33606 

Isı Pompası   (Elektrik) Elektrik Elektrik 4.87 4627 

 
Tasarlanan binanın getirisi özetle u ekilde sıralanabilir: 

• Minumun karbon salınımına sahip ve enerji verimli binalara sahip olmak 
• Yenilenebilir enerji ve çevre dostu teknoloji kullanımı 
• Enerji arzının güvenilirli inin sa lanması 
• Ya mur suyundan istifade edilmesi 
• Üretilecek elektrikten kazanç sa layabilme imkanı. 
• Vicdani anlamda rahatlık olacaktır. 
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